püspöki széket nyerte el, melyet egészen haláláig betöltött. Megerősítését Pipó eszközölte ki, 

az újonnan megválasztott XXIII. János pápához vezető diplomáciai útja során. A már 1410 

349 GYÖRFFY 1977. 67–68.  
350 ZsO II/1. 5097.; CAMERALIA I, 136, 524.; BUNYITAY 1883, 201; MÁLYUSZ 1984. 59.; SÜTTŐ–ENGEL 1995, 23–

48.; FEDELES 2009, 117–130.; FEDELES–KOSZTA 2011, 104-111.; C. TÓTH 2013, 60.  
351 „Statuimus et disposumius, et prefati capitulum et cannonici cunctis diebus seculi in altari subnomine 

Praecelsae Dei Genitricis Virginis Marie in eadem Ecclesia ex novo constructo ac per nos pie ac celebriter fundato 

horis debetis et congruentibus unam Missam pro peccatis et aliam pro fundato Defunctis dicere et legere, tertiam 

vero de die occurenti pulchre et sincera devotione de-cantare teneantur et debebunt, postquam autem divina officia 

perecta fuerint. Psalterium seu Psalmi Davidis alternatis vocibus in medio ecclesie predicte per decem et octo 

clericos […] per prefatos capitulum et cannonicos ad id deputatos et substitutos sine interruptione 

et intermissionealiquali (…) decantentur…”  MNL OL DL 278 607.. 
352 „olim per gloriossimum principem sanctum Ladislaum Regem […] pie et Laudabiliter fundata,inter ceteras 

regni nostri Ecclesias delectabili splendore corruscat, ardentiori Zelo nostra spiratintentio, dum eitam cumulata 

dulcedine ad eius exaltationem desideria nostra porrigimus” MNL OL DF 278 607. 
353 MNL OL DL 9324. 

59 

júniusában útra kelt küldöttség vezetőjeként a temesi ispánnak az volt a feladata, hogy a magyar 

uralkodó által igényelt főkegyúri jog (ius supremi patronatus) pápai megerősítését járja ki,354 

amelynek következtében a király által kijelölt és megnevezett továbbá írásban és szóban 

előterjesztett főpapokat a pápa megerősítette volna.355 Zsigmond kérését többek között azzal 

indokolta, hogy korábban az ország főpapjai közül többen hűtlenné váltak, így bizalma 

megrendült bennük. Az uralkodó kívánsága az volt, hogy a felsorolt személyeket a Szentatya 

mozdítsa el, javadalmaikat pedig adományozza azoknak, akiket a király úr, vagy megbízottja a 

temesi ispán megjelölt. Habár a pápa a magyar király főkegyúri jogát határozottan elutasította 

ugyan, a temesi ispán által felsorolt főpapok többségének kinevezését, illetőleg áthelyezését 

megerősítette. Így került Eberhard főkancellár Váradról Zágrábba, unokaöccse Albeni János 

Veszprémből Pécsre, Andrea Scolari Zágrábból Váradra, valamint az ifjabbik Stibor az egri